
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 152 DE 31 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 

48/2017 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:  

 

                             

Aprovar o Acordo de Cooperação Internacional a ser celebrado entre a 

Universidade Federal da Grande Dourados e a Publishers International Linking Association, 

Inc - PILA, visando a aquisição de DOI (Digital Object Identifier), da marca Crossref, para 

inserção dos periódicos da UFGD hospedados no Sistema Eletônico de Editoração de 

Revistas – SEER-UFGD. 

 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 


